MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 01, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 1365/2021, faz saber aos interessados o RESULTADO
DEFINITIVO, conforme segue:

CAMPUS DE
DESTINO

CÓDIGO

CARGO

Nº DE VAGAS

CANDIDATO

CAMPUS DE ORIGEM

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

Ananindeua
2 Administrador

1 Ana Lívia Fagundes Costa Tucuruí 14,86 2º

Carlos Sandro Souza de Oliveira Reitoria 17,30 1º

3 Técnico em Contabilidade 1 Michele Nazare Degoes Daher Tucuruí 9,69 1º

Bragança

4

Técnico de Laboratório -
Informática

1

Renan Vulcão Cardoso Paragominas 12,14 1º

Wellington Luan Correa Pinheiro Paragominas 10,28 2º

Cametá 7 Administrador 1 Gabriela Azevedo Rondon Breves 10,49 1º

Paragominas

14 Administrador 1 Alanna da Silva Barros Itaituba 13,35 1º

15

Bibliotecário -
Documentalista

1

Antonio Junior Estumano de Almeida Altamira 10,33 3º

Maria do Carmo Gemaque Puga Breves 11,08 2º

Paula Stephanie Sodré Menezes Itaituba 11,10 1º

Reitoria 18 Administrador 1 Rodrigo Riomar Domingos Abaetetuba 15,17 1º

Tucuruí 20
Tecnólogo - Gestão de

Recursos Humanos
1

Regiane da Silva da Cunha Abaetetuba 11,75
1º

Vigia 22
Tecnólogo - Gestão de

Recursos Humanos
1

Mauricio Machado Ribeiro Bragança 11,12
1º

Belém/PA, 28 de janeiro de 2022.

Informações da Comissão de Remoção Interna
Docente E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770,
Belém - PA. Contato: (91) 98104-6465 (horário comercial)

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia – Membro
Simone Araújo – Membro
Gabriel Santos - Membro

IFPA

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br